UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           / STTTT-CNTT Đồng Tháp, ngày         tháng  11 năm 2021
V/v tiếp tục triển khai, hướng dẫn

cài đặt, sử dụng và truyền thông

về ứng dụng PC-Covid, quét mã QR

 trên địa bàn tỉnh

 Kính gửi:

  - Các Sở, Ban, Ngành tỉnh;

  - Các cơ quan, Ban Đảng tỉnh;

  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

  - Các Tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

  - Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

  - Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp;

  - Báo Đồng Tháp.

 Thực hiện Công văn số 2099/THH-VP ngày 12 tháng 11 năm 2021 của Cục

Tin học hóa Bộ Thông tin và Truyền thông về việc tổ chức hướng dẫn và truyền

thông về ứng dụng PC-Covid, quét mã QR tại địa phương;

 Để triển khai thống nhất ứng dụng PC-Covid và quét mã QR trong phòng

chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị

các cơ quan, địa phương trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện một số việc sau:

 1. Phổ biến hướng dẫn các chức năng, cách cài đặt, sử dụng ứng dụng PC-

Covid và quét mã QR để các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và người dân trên địa bàn tỉnh thực hiện khai báo y tế

và quét mã QR khi ra vào các địa điểm công cộng.

 - Phương thức hướng dẫn: Đăng tải lên Cổng/Trang thông tin điện tử,

Fanpage của cơ quan, đơn vị, địa phương; tuyên truyền thông qua hệ thống truyền

thanh cơ sở, hệ thống màn hình, bảng điện tử; triển khai nhắn tin tuyên truyền trên

Zalo và tin nhắn SMS của Tỉnh,…

 - Tài liệu hướng dẫn: Tại phụ lục I (gửi kèm).

 2. Tổ chức truyền thông về ứng dụng PC-Covid và việc quét mã QR đến

người dân và doanh nghiệp trên địa bàn

 - Phương thức truyền thông:

 + Tư liệu video clip: Đăng tải lên Cổng/Trang thông tin điện tử, Fanpage

của địa phương, đơn vị, Báo Đồng Tháp, phát định kỳ trên Đài Phát thanh - Truyền

hình Đồng Tháp, phát trên hệ thống màn hình, bảng điện tử,…

2

 + Tư liệu in ấn: Treo/dán tại các trụ sở làm việc của các cơ quan nhà nước
trên địa bàn Tỉnh, tại các địa điểm công cộng,…

 - Tư liệu truyền thông: Tại phụ lục II (gửi kèm).
 3. Đề nghị tất cả công sở của cơ quan, đơn vị của nhà nước, trụ sở của các
tổ chức, doanh nghiệp, các địa điểm công cộng khác (trường học, bệnh viện, siêu
thị, cửa hàng tiện lợi, nhà hàng, cửa hàng ăn uống, khách sạn, nhà trọ, khu vui
chơi, giải trí...) phải khai báo địa điểm kiểm dịch, niêm yết mã QR tại nơi ra vào,
cử người theo dõi, kiểm tra và yêu cầu tất cả người ra vào địa điểm phải quét mã
QR bằng ứng dụng PC-Covid.

 Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các địa phương, đơn
vị liên hệ bà Hồ Yến Nhi, điện thoại/Zalo: 0766.730269, thư điện tử:
hynhi@dongthap.gov.vn để được hỗ trợ./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- CT.UBND tỉnh;
- GĐ & PGĐ Sở;
- P.VH&TT huyện, thành phố;

 Đoàn Thanh Bình

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-15T15:57:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-15T15:57:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-15T15:57:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!